Протокол №2
заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
от 30.01.2018года                                                                      с. Тарумовка
Присутствовали:
Председатель комиссии:                                            Алиев А.О.
Секретарь комиссии:                                                  Козенко Т.М.
Члены комиссии:
                                                                                        Рамазанова С.Ш.
                                                                                        Алиев М.К.
                                                                                        Курбанова А.Р.
 Дамадаев А.
 Бацина Л.Ю.
Турий О.В.
Чепурная М.П.
Петерс Л.А.
                                                            Семедов Р.Ш.
                                                                                       Чебанько А.И.
                                                                                       Михайлова Л.А.
Приглашенные:
Пом.прокурора Усманов Р.Р.
Педагог Н-Георгиевской СОШ Сайпудинова З.Б.
По рассматриваемым материалам: Магомедова Патимат Алигаджиевна
несовершеннолетний: Магомедов Амирбулат

Повестка дня:
Рассмотрение административных материалов, поступивших из Отдела МВД по Тарумовскому району.

Выступил председатель Комиссии Алиев Али Омарович.
Членами Комиссии рассмотрены следующие административные материалы, поступившие из Отдела МВД по Тарумовскому району по ст.5.35 ч.1 КоАП РФ:
Административный материал Протокол 05 АА №553502 в отношении Магомедовой Ирины Александровны 24.07.1973г.р., проживающей по адресу: РД, Тарумовский район, с.Карабаглы, ул.Школьная, д.44, не исполняющей обязанности по воспитанию несовершеннолетней дочери Магомедовой Зои Аликовны 20.10.2000г.р..
Магомедова И.А. оповещена, но на заседании не присутствует.
Согласно ч.2 ст.25.1 КоАП РФ допускается рассмотрение дела КДН и ЗП в отсутствие Магомедовой И.А. при условии надлежащего уведомления ее о времени и месте рассмотрения дела.
Протоколы об административном правонарушении в отношении Магомедовой И.А. за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей ранее неоднократно рассматривались на заседаниях Комиссии, выносились меры административного взыскания.
04.01.2018г. в ОМВД России по Тарумовскому району зарегистрировано телефонное сообщение Магомедова Абдулы Аликовича 06.07.1996г.р., проживающего в с.Карабаглы о том, что его сестра Магомедова Зоя Аликовна 04.01.2018г. ушла из дома в 3 часа ночи и местонахождение ее неизвестно.
Ранее Магомедова Зоя неоднократно совершала самовольные уходы из дома, окончила 9 классов Карабаглинской СОШ, не учится, не работает.
Вечеров 4 января Магомедова Зоя позвонила матери Магомедовой И.А. и сообщила, что находится в с.Тарумовка, в гостях у друга Мутаева Руслана Яхъяевича 22.08.1995г.р., к которому уехала ночью. Несовершеннолетнюю доставили в кабинет ПДН Отдела МВД для дальнейшего разбирательства.
Со слов Магомедовой Зои и Мутаева Руслана, Зоя спала всю ночь и полдня, проснувшись, зарядила телефон и позвонила матери. Уехала ночью, так как ей было скучно.
По данному материалу, единогласно проголосовав
 Комиссия постановляет:
1. Магомедовой Ирине Александровне вынести штраф в размере 500 рублей.
2. Несовершеннолетнюю Магомедову Зою Аликовну поставить на профилактический учет КДН и ЗП при администрации МР «Тарумовский район» РД.
3. Рекомендовать Магомедовой И.А. охватить обучением несовершеннолетнюю дочь Магомедову Зою.
Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления вышестоящему должностному лицу или в судебном порядке в соответствии со статьями 30.1, 30.3 КоАП РФ.

Административный материал Протокол 05 АА №448788 в отношении Магомедовой Патимат Алигаджиевны 03.10.1972г.р., проживающей по адресу: РД, Тарумовский район, с.Кузнецовск, д.124, не исполняющей обязанности по воспитанию и обучению несовершеннолетнего сына Магомедова Амирбулата Алигаджиевича 02.08.2003г.р.
При рассмотрении присутствует Магомедова Патимат Алигаджиевна и несовершеннолетний Магомедов Амирбулат.
Права и обязанности разъяснены.
Магомедов Амирбулат окончил 4 класса Кузнецовской СОШ, в настоящее время не обучается. Был выявлен сотрудниками ОМВД по г.Кизляру среди несовершеннолетних, обучающихся в мактабе «Маариф», находящейся на территории Кизлярского района.
Несовершеннолетний сильно заикается, это является причиной не посещения образовательного учреждения.
Педиатр Тарумовской ЦРБ Курбанова А.Р. рекомендовала Магомедовой П.А. провести медицинское обследование несовершеннолетнего, сообщив, что он может обучаться в спецшколе для детей с нарушением речи или индивидуально.
Члены Комиссии предложение Курбановой А.Р. поддержали.
  Единогласно проголосовав
 Комиссия постановляет:
1. Магомедовой Патимат Алигаджиевне вынести предупреждение.
2. Рекомендовать Магомедовой П.А. провести медицинское обследование несовершеннолетнего сына Магомедова Амирбулата Алигаджиевича с целью выбора дальнейшей формы обучения.
Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления вышестоящему должностному лицу или в судебном порядке в соответствии со статьями 30.1, 30.3 КоАП РФ.

Административный материал Протокол 05 АА №448789 в отношении Алидибирова Залуба Джамалдиновна 10.02.19075г.р., проживающей по адресу: РД, Тарумовский район, с.Рассвет, ул.Интернациональная, д.95, не исполняющей обязанности по воспитанию несовершеннолетней дочери Исламовой Залины Рамазановны 04.11.2000г.р., не посещающей образовательное учреждение с 1 сентября 2017 года.
Алидибирова З.Дж. на заседании не присутствует.
Учитывая, что она о времени и месте рассмотрения дела не уведомлена надлежащим образом, Комиссия не вправе рассматривать и выносить меры административного взыскания в случае ее отсутствия.
Единогласно проголосовав
Комиссия постановляет:
В связи с отсутствием Алидибировой Залубы Джамалдиновны на заседании отложить рассмотрение административного материала.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ                                              А.О.АЛИЕВ
СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ                                                    Т.М.КОЗЕНКО